
Manuál pro instalaci
TEPELNÉ ERPADLO VZDUCH VODA (MONOBLOK)

WH-MDC05J3E5, WH-MDC07J3E5, WH-MDC09J3E5

ACXF60-38380-AA

DODATEK

Tento oddíl p edstavuje obm ny r zných systém  využívajících tepelného erpadla vzduch-voda a aktuální zp sob nastavení. 

1-1 Zavedení aplikace pro nastavení teploty.
Obm ny nastavování teploty pro topení

1. Dálkový ovlada

P ipojte podlahové topení nebo 
radiátor p ímo k monobloku.
To je základní forma nejjednoduššího 
systému.

Podlahové topení

Monoblok

2. Pokojový termostat

P ipojte podlahové topení nebo 
radiátor p ímo k monobloku.
Nainstalujte dálkový ovlada  v 
místnosti, kde je nainstalováno 
podlahové topení.
To je aplikace, která používá dálkový 
ovlada  jako pokojový termostat.

Monoblok dostává z dálkového ovlada e signál o teplot  v 
místnosti (Zap/Vyp) k ovládání T  a ob hového erpadla.
K dispozici je termistor vestav ný do dálkového ovlada e.

Podlahové topení

Monoblok

3. Externí pokojový termostat

P ipojte podlahové topení nebo 
radiátor p ímo k monobloku.
Samostatný externí pokojový 
termostat (lokální dodavatel) 
instalujte v místnosti, kde je 
instalováno podlahové vytáp ní.
To je aplikace, která používá externí 
pokojový termostat.

Pokojový termostat 
(Lokální dodavatel)

Podlahové topení

Monoblok

4. Pokojový termistor

P ipojte podlahové topení nebo 
radiátor p ímo k monobloku. 
Samostatný externí pokojový 
termistor (dle speci  kace Panasonic) 
instalujte do místnosti, kde je 
instalováno podlahové topení.
To je aplikace, která používá externí 
pokojový termistor.

Max: 30m
Termistor

Monoblok porovnává teplotu v místnosti a 
teplotu nastavení na dálkovém ovlada i a podle 
toho se ídí T  a ob hové erpadlo.

Podlahové topení

Monoblok

K dispozici jsou 2 metody nastavení teploty cirkula ní vody.
P ímo: nastavte teplotu cirkula ní vody p ímo (pevná hodnota)
Kompenza ní k ivka: nastavená teplota cirkula ní vody závisí na teplot  venkovního prost edí

V p ípad  pokojového termoregulátoru nebo pokojového termistoru lze nastavit kompenza ní k ivku.
V tomto p ípad  se kompenza ní k ivka posouvá podle tepelné situace Zap/Vyp.
 • (P íklad) Jestliže se pokojová teplota zvyšuje a rychlost je

velmi pomalá  posu te kompenza ní k ivku nahoru
velmi rychlá  posu te kompenza ní k ivku dol   

1 Obm na systému

1

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ne

Zóna a idlo:
Pokojový termostat
(Externí)

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ne

Zóna a idlo:
Pokojový termostat

Interní

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ne

Zóna a idlo:
Teplota vody

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ne

Zóna a idlo:
Pokojový termistor

P íklady instalací

Podlahové topení 1 + Podlahové topení 2

P ipojení podlahového vytáp ní do 2 
okruh  prost ednictvím vyrovnávací 
nádrže, jak je znázorn no na obrázku.
Na oba okruhy nainstalujte sm šovací 
ventily, erpadla a termistory (dle 
speci  kace Panasonic).
Nainstalujte dálkový ovlada  do jednoho 
z okruh  a používejte jej jako pokojový 
termostat.
Nainstalujte externí pokojový termostat 
(lokální dodavatel) v jiném okruhu.
Oba okruhy mohou nastavit teplotu 
cirkula ní vody nezávisle.
Nainstalujte termistor vyrovnávací 
nádrže na vyrovnávací nádrž.
To vyžaduje odd lené nastavení 
p ipojení vyrovnávací nádrže a teploty 
T p i provozu oh evu.
Tento systém vyžaduje volitelný PCB 
(CZ-NS4P).

Pokojový termostat 
(lokální dodavatel)

Termistor 2

Termistor 1

Vyrov. nádrž

erpadlo 2

erpadlo 1

Sm šovací ventil 2

Sm šovací ventil 1

Monoblok

Podlahové topení 2Podlahové topení 1

Podlahové topení + Radiátor

P ipojte podlahové topení nebo radiátor 
ke 2 okruh m p es vyrovnávací nádrž, 
jak je znázorn no na obrázku.
Na oba okruhy nainstalujte erpadla a 
termistory (dle speci  kace Panasonic).
Ze 2 okruh  nainstalujte sm šovací 
ventil do okruhu s nižší teplotou.
(Obecn  platí, že jestliže instalujete 
podlahové vytáp ní a radiátorový okruh 
ve 2 zónách, sm šovací ventil instalujte 
do okruhu podlahového topení.)
V nastavení teploty zvolte teplotu 
cirkula ní vody pro oba okruhy.

Radiátor

Termistor 1

Termistor 2

Vyrov. nádrž

erpadlo 2

erpadlo 1Sm šovací ventil 1

Monoblok

Podlahové topení
Oba okruhy mohou nastavit teplotu cirkula ní vody nezávisle.
Nainstalujte termistor vyrovnávací nádrže na vyrovnávací nádrž. 
To vyžaduje odd lené nastavení p ipojení vyrovnávací nádrže a teploty T p i provozu oh evu.
Tento systém vyžaduje volitelný PCB (CZ-NS4P).
Uv domte si, že v p ípad , že na sekundární stran  není žádný sm šovací ventil, m že teplota cirkula ní vody p esáhnout nastavenou teplotu.

Podlahové topení + Plavecký bazén

P ipojte podlahové topení a plavecký 
bazén na 2 okruhy p es vyrovnávací 
nádrž, jak je znázorn no na obrázku. 
Na oba okruhy nainstalujte sm šovací 
ventily, erpadla a termistory (dle 
speci  kace Panasonic). 
Pak nainstalujte v obvodu bazénu 
pomocný bazénový tepelný vým ník, 
bazénové erpadlo a bazénové idlo. 
Nainstalujte dálkový ovlada  v 
místnosti, kde je nainstalováno 
podlahové topení. Teploty cirkula ní 
vody podlahového vytáp ní a 
plaveckého bazénu lze nastavit 
nezávisle na sob .

idlo vyrovnávací nádrže nainstalujte na 
vyrovnávací nádrž. 
To vyžaduje odd lené nastavení 
p ipojení vyrovnávací nádrže a

teploty T p i provozu oh evu. Tento 
systém vyžaduje volitelný PCB 
(CZ-NS4P).

Termistor 1 Heat EXT

Termistor 3

Termistor 2

Vyrov. nádrž

erpadlo 2

erpadlo 3

erpadlo 1Sm šovací 
ventil 1

Sm šovací 
ventil 2Monoblok

Podlahové topení 1

Bazén

 Plavecký bazén se musí p ipojit na „zónu 2“.
Bude-li p ipojeno k plaveckému bazénu, zastaví se provoz bazénu p i spušt ní „chlazení“.

Pouze plavecký bazén

To je aplikace, která se p ipojuje pouze 
k plaveckému bazénu.
P ipojuje bazénový tepelný vým ník 
p ímo k monobloku bez použití 
vyrovnávací nádrže.
Nainstalujte bazénové erpadlo 
a bazénové idlo (dle speci  kace 
Panasonic) na sekundární stran  
bazénového tepelného vým níku.
Nainstalujte dálkový ovlada  v místnosti, 
kde je nainstalováno podlahové topení.
Teplotu plaveckého bazénu lze nastavit 
nezávisle.
Tento systém vyžaduje volitelný PCB 
(CZ-NS4P).
V této aplikaci nelze navolit režim 
chlazení. (nezobrazuje se na dálkovém 
ovlada i)

Termistor

erpadlo

Bazén

Heat EXT

Monoblok

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Zóna a idlo - Systém zóna 2
Zóna 1: idlo

Pokojový termostat
Interní

Zóna 2: idlo
Pokoj

Pokojový termostat
(Externí)

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Zóna a idlo - Systém zóna 2
Zóna 1: idlo

Teplota vody

Zóna 2: idlo
Pokoj

Teplota vody

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Zóna a idlo - Systém zóna 2
Zóna 1: idlo

Pokojový termostat
Interní

Zóna 2
Bazén

T

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Zóna a idlo - Systém zóna 1

Zóna :Bazén

T

2 3

Jednoduché 2 zóny (podlahové topení + Radiátor)

To je p íklad jednoduchého ovládání 
2 zón bez použití vyrovnávací nádrže.
Vestav né erpadlo z monobloku 
sloužilo jako erpadlo v zón  1.
Nainstalujte sm šovací ventil, erpadlo 
a termistor (dle speci  kace Panasonic) 
v okruhu zóny 2.
S jistotou p i a te stranu vysoké 
teploty do zóny 1, protože teplotu zóny 
1 nelze se izovat.
K zobrazení teploty zóny 1 na 
dálkovém ovlada i je pot ebný 
termistor zóny 1.
Teplotu cirkula ní vody obou okruh  lze 
nastavit nezávisle na sob .

Podlahové topení

Termistor 2

Termistor 1

erpadlo 2Sm šovací ventil

Monoblok Radiátor

(Teplotu strany vysoké teploty a strany nízké teploty nicmén  nelze oto it)
Tento systém vyžaduje volitelný PCB (CZ-NS4P).
(POZNÁMKA)
 • Termistor 1 nemá p ímý vliv na provoz. Nebude-li však nainstalován, nastane chyba.
 • Upravte pr tok v zón  1 a zón  2, aby byl v rovnováze. Nebude-li nastaven správn , m že to mít dopad na výkon.

    (Je-li pr tok erpadla zóny 2 p íliš vysoký, je zde možnost, že do zóny 1 neproudí teplá voda.) 
    Pr tok lze potvrdit „Kontrola pohonu“ z menu údržby.

1-2. Zave te aplikace systému, který používá volitelnou výbavu.

P ipojení zásobníku TUV

Jedná se o aplikaci, která napojuje 
zásobník TUV na monoblok p es 
3cestný ventil.
Teplotu zásobníku TUV detekuje 
termistor nádrže (dle speci  kace 
Panasonic).

Nádrž

Termistor nádrže

3-cestný ventil pro nádrž

P ídavný oh ev

Monoblok

Podlahové topení

Nádrž + Solární p ipojení

Toto je aplikace, která propojuje 
zásobník TUV s monoblokem 
p es 3cestný ventil do doby, než 
se p ipojí solární oh íva  vody pro 
oh ev nádrže. Teplotu zásobníku 
TUV detekuje termistor nádrže 
(dle speci  kace Panasonic). 
Teplotu solárního panelu detekuje 
solární termistor (dle speci  kace 
Panasonic).
Zásobník TUV používá nádrž s 
vestav nou solární teplosm nnou 
cívkou nezávisle.
Akumulace tepla pracuje 
automaticky na základ  srovnání 
teploty termistoru nádrže a solárního 
termistoru.

Nádrž

Termistor nádrže

3-cestný ventil pro nádrž

erpadlo 
solárního 
okruhu

Podlahové topení

Solární termistor

Monoblok

B hem zimní sezóny bude solární erpadlo chránící okruh aktivováno nep etržit . Jestliže nechcete aktivovat 
provoz solárního erpadla, použijte glykol a nastavte po áte ní teplotu provozu ochrany proti zamrznutí na -20 °C.
Tento systém vyžaduje volitelný PCB (CZ-NS4P).

P ipojení vyrovnávací nádrže

Jedná se o aplikaci, která p ipojuje 
vyrovnávací nádrž k monobloku.
Teplotu vyrovnávací nádrže detekuje 
termistor vyrovnávací nádrže (dle 
specifikace Panasonic).
Tento systém vyžaduje volitelný 
PCB (CZ-NS4P). Termistor

Vyrov. nádrž

erpadlo

Monoblok

Podlahové topení

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Zóna a idlo - Systém zóna 2
Zóna 1: idlo

Teplota vody

Zóna 2: idlo
Pokoj

Teplota vody

Nastavení innosti
Topení

T pro zapnutí režimu topení – 1 °C

Chlazení
T pro zapnutí režimu chlazení – 1 °C

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ne

P ipojení nádrže - Ano

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

P ipojení nádrže - Ano

Solární p ipojení - Ano
Nádrž TUV

Zapnout T 
Vypnout T
och. p ed zamrznut.
max limit

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

P ipojení vyrovnávací nádrže - Ano
T pro vyrovn. nádrž

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

P ipojení vyrovnávací nádrže - Ano
T pro vyrovn. nádrž

Solární p ipojení - Ano
Vyrov. nádrž

Zapnout T 
Vypnout T 
och. p ed zamrznut.
max limit

Nastavení dálkového ovlada e

Instala ní nastavení
Nastavení systému

Volitelné p ipojení ídicí desky - Ano

Bivaletní - Ano
Zapnout: Venkovní tepl.
Vzor ízení

2 Jak p ipojit externí za ízení
Délka p ipojovacích kabel

P i p ipojování kabel  mezi monoblokem a externími za ízeními nesmí délka t chto kabel  p ekro it maximální délku uvedenou v tabulce.

Externí za ízení Maximální délka kabel  (m) Externí za ízení Maximální délka kabel  (m)
Dvojcestný ventil 50 idlo venkovního vzduchu 30
Trojcestný ventil 50 Zásobník (ochrana proti p etížení) 30
Sm šovací ventil 50 idlo vyrovnávací nádrže 30
Pokojový termostat 50 idlo bazénové vody 30
P ídavný oh ev 50 Solární idlo 30
Rezervní erpadlo 50 Vodní idlo 30

erpadlo solárního okruhu 50 Odb rový signál 50
Bazénové erpadlo 50 Signál SG 50

erpadlo 50 P epína  oh ev/chlazení 50
Kontakt kotle / Signál rozmrazování 50 Externí spína  kompresoru 50
Externí ovládání 50

idlo zásobníku 30
Pokojové idlo 30

4

Vyrovnávací + solární nádrž

Toto je aplikace, která spojuje 
vyrovnávací nádrž s monoblokem 
p edtím, než se za ú elem oh evu 
zásobníku p ipojí solární oh íva  vody.
Teplotu vyrovnávací nádrže detekuje 
termistor vyrovnávací nádrže (dle 
specifikace Panasonic).
Teplotu solárního panelu detekuje 
solární termistor (dle specifikace 
Panasonic).
Vyrovnávací nádrž používá nádrž s 
vestav nou solární teplosm nnou 
cívkou nezávisle.
B hem zimní sezóny bude solární 
erpadlo chránící okruh aktivováno 

nep etržit . Jestliže nechcete 
aktivovat provoz solárního erpadla, 
použijte glykol a nastavte po áte ní

Solární termistor

Termistor

erpadlo solárního okruhu

Sm šovací ventil

Podlahové topení

erpadlo

Vyrov. nádrž

Monoblok

teplotu provozu ochrany proti zamrznutí na -20 °C.
Akumulace tepla pracuje automaticky na základ  srovnání teploty termistoru nádrže a solárního termistoru.
Tento systém vyžaduje volitelný PCB (CZ-NS4P).

P ipojení kotle

Toto je aplikace, která p ipojuje kotel 
k monobloku, aby kompenzovala 
nedostate nou kapacitu p i 
provozu kotle, když venkovní 
teplota poklesne a výkon tepelného 
erpadla nesta í.

Kotel je zapojen paraleln  s 
tepelným erpadlem oproti topnému 
okruhu.
Pro p ipojení kotle jsou k dispozici 
3 režimy volitelné dálkovým 
ovlada em.
Krom  toho je možná i aplikace, 
která se p ipojuje k okruhu 
zásobníku TUV za ú elem oh evu 
horké vody.
(Za provozní nastavení kotle je 
odpov dný instalatér.)

Termistor

Kotel

Sm šovací 
ventil

Podlahové topení

erpadlo

Vyrov. nádržMonoblok

Tento systém vyžaduje volitelný PCB (CZ-NS4P).

V závislosti na nastavení kotle se doporu uje instalovat vyrovnávací nádrž, protože teplota cirkulující vody m že stoupnout. (P ipojení k vyrovnávací nádrži je 
nutné zvlášt  tehdy, zvolíte-li pokro ilé paralelní nastavení.)

 VAROVÁNÍ
Spole nost Panasonic NENESE odpov dnost za nesprávné nebo nebezpe né zapojení systému kotle.

 POZOR
Zabezpe te, aby kotel a jeho integrace do systému byly v souladu s platnými p edpisy.
Zajist te, aby teplota vody vracející se z topného okruhu do monobloku NEP ESAHOVALA 55°C.
Pokud teplota vody topného okruhu p ekro í 85°C, bezpe nostní systém vypne kotel.

5

P ipojení hlavní PCB

OLP pro p ídavný 
oh ev
Pokojové idlo zóny 1

idlo venkovního 
vzduchu

idlo zásobníku

Externí ovládání
Dálkový ovlada

Kontakt kotle / 
Signál rozmrazování
Rezervní erpadlo

P ídavný oh ev

H  C  N  LC  O  N C  O  N
Volitelný 
termostat 1

3-cestný 
ventil

2-cestný 
ventil

Signální vstupy

Volitelný termostat
L N =AC230V, oh ev, chlazení=termostat oh ev, 
chlazení svorka

Nefunguje p i použití volitelné PCB

OLP pro p ídavný 
oh ev

Beznap ový kontakt Vcc-bit1, Vcc-bit2 otev en/
zav en (je nutné nastavení systému)
Je napojen na bezpe nostní za ízení (OLP) 
zásobníku TUV.

Externí ovládání
Beznap ový kontakt otev eno = nefunguje, 
nakrátko = provoz (je nutné nastavení systému) 
Schopnost zapnutí/vypnutí (ON/OFF) provozu 
externím spína em

Dálkový ovlada
P ipojeno (K p emíst ní a prodloužení použijte 
2žilový vodi . Celková délka kabelu iní 50 metr  
nebo mén .)

Výstupy

3-cestný ventil AC230V N=neutrál otev ít, zav ít = sm r (pro 
p epínání okruhu p i p ipojení k zásobníku TUV)

2-cestný ventil AC230V N=neutrál otev ít, zav ít (pro zabrán ní 
pr toku vody okruhem b hem režimu chlazení)

Rezervní 
erpadlo

AC230V (používá se, když nedosta uje kapacita erpadla 
monobloku)

P ídavný oh ev AC230V (používá se p i použití p ídavného oh evu v 
nádrži TUV)

Kontakt 
kotle / Signál 
rozmrazování

Beznap ový kontakt (je nutné nastavení systému)

Vstupy termistoru
Pokojové idlo 
zóny 1

PAW-A2W-TSRT  Nefunguje p i použití volitelné 
PCB

idlo venkovního 
vzduchu

AW-A2W-TSOD (Celková délka kabelu iní 30 metr  
nebo mén )

idlo zásobníku Použijte díl dle speci  kace Panasonic

P ipojení volitelné PCB (CZ-NS4P)

Externí 
po íta ový SW

SW oh evu/
chlazení

Signál 
SG

Vcc
Bit1
Bit2

Solární 
idlo

Sm šovací 
ventil 2

Sm šovací 
ventil 1

Volitelný 
termostat 2

Volitelný 
termostat 1

Odb rový 
signál

idlo 
vodní 
zóny 1

idlo 
vodní 
zóny 2

idlo 
bazénové 

vody

idlo 
vyrovnávací 

nádrže

Pokojové 
idlo 

zóny 1

Pokojové 
idlo 

zóny 2

erpadlo 
zóny 1

Chybový 
signál

Bazénové 
erpadlo

erpadlo 
solárního 
okruhu

erpadlo 
zóny 2

N  O  CN  O  CL N Cool Heat L N Cool Heat

Signální vstupy

Volitelný termostat L N =AC230V, oh ev, chlazení=termostat oh ev, 
chlazení svorka

Signál SG
Beznap ový kontakt Vcc-bit1, Vcc-bit2 otev en/
zav en (je nutné nastavení systému)
P epínací SW (P ipojte k 2kontaktnímu regulátoru)

SW oh evu/chlazení Beznap ový kontakt otev eno = oh ev, nakrátko = 
chlazení (je nutné nastavení systému)

Externí po íta ový 
SW

Beznap ový kontakt otev eno = PC vypnut, 
nakrátko = PC zapnut (je nutné nastavení systému)

Odb rový signál DC 0~10 V (je nutné nastavení systému)
P ipojte k regulátoru DC 0~10 V.

Výstupy

Sm šovací ventil AC230V N = neutrál otev eno, zav eno = sm r sm si 
Provozní doba: 30s ~ 120s

Bazénové erpadlo AC230V
erpadlo solárního 

okruhu AC230V

Zónové erpadlo AC230V

Vstupy termistoru
idlo vnit ní zóny PAW-A2W-TSRT
idlo vyrovnávací 

nádrže PAW-A2W-TSBU

idlo bazénové vody PAW-A2W-TSHC
idlo vodní zóny PAW-A2W-TSHC

Solární idlo PAW-A2W-TSSO

Doporu ená speci  kace externího za ízení
 • Tento odstavec podává vysv tlení o externích za ízeních (volitelných) 

doporu ovaných spole ností Panasonic. P i instalaci systému se vždy 
ujist te, že používáte správné externí za ízení. 

 • Pro volitelné idlo.
1. idlo vyrovnávací nádrže: PAW-A2W-TSBU

Použijte k m ení teploty vyrovnávací nádrže.
Vložte idlo do kapsy a p ilepte je na povrch vyrovnávací nádrže.

40
ernéhn dé

modré
Rozm ry (mm)

Ø6

2. idlo vodní zóny: PAW-A2W-TSHC
Slouží k detekci teploty vody v kontrolní zón .
P ipevn te je na vodní potrubí páskem z nerezové oceli a kontaktní 
pastou (obojí p iloženo).

93

70
35

Rozm ry (mm)

3. Venkovní idlo: PAW-A2W-TSOD
Je-li místo instalace venkovní jednotky vystaveno p ímému slune nímu 
sv tlu, nebude idlo venkovní teploty vzduchu schopno správn  m it 
aktuální venkovní teplotu okolí.
V tomto p ípad  lze volitelné idlo venkovní teploty umístit na vhodné 
místo, aby p esn ji m ilo okolní teplotu.

70

9346

Rozm ry (mm)

4. Pokojové idlo: PAW-A2W-TSRT
Nainstalujte pokojové teplotní idlo do místnosti, která vyžaduje 
regulaci pokojové teploty.

Rozm ry (mm)

86

86

6030

5. Solární idlo: PAW-A2W-TSSO
Používá se k m ení teploty solárního panelu.
Vložte idlo do kapsy a p ilepte je na povrch solárního panelu.

40
ernéhn dé

modré
Rozm ry (mm)

Ø6

6. Vlastnosti výše uvedených idel vyhledáte v tabulce níže.

Teplota 
(°C)

Odolnost 
(kΩ)

Teplota 
(°C)

Odolnost 
(kΩ)

30 5,326 150 0,147
25 6,523 140 0,186
20 8,044 130 0,236
15 9,980 120 0,302
10 12,443 110 0,390
5 15,604 100 0,511
0 19,70 90 0,686
-5 25,05 80 0,932
-10 32,10 70 1,279
-15 41,45 65 1,504
-20 53,92 60 1,777
-25 70,53 55 2,106
-30 93,05 50 2,508
-35 124,24 45 3,003
-40 167,82 40 3,615

35 4,375

Jméno Funkce
A: Hlavní obrazovka Informace na displeji
B: Menu Otev ete/zav ete hlavní menu
C: Trojúhelník (p esunout) Vyberte nebo zm te položku
D: Provoz Provoz start/stop
E: Zp t Zp t na p edchozí položku
F: Rychlé menu Otev ete/zav ete rychlé menu
G: OK Potvrdit

3-1. Nákres dálkového ovlada e

A

B

C

D

GFE

3 Instalace systému

Jméno Funkce
1: Funk ní ikona Funkce/status nastavení displeje

Prázdninový režim ízení zm ny výk.

Týdenní asova Pokojový oh íva

Tichý režim Top.spirála nádrže

Dálkový ovlada  
pokojový termostat Slune ní

Výkonnostní režim Kotel

24 40˚c

10:34am, Mon

18˚c

5

6

432

1

c̊

12:00am,Po

6

 • Pro volitelné erpadlo.
Napájení: AC 230 V / 50 Hz, <500W
Doporu ená ást: Yonos 25/6: vyrábí Wilo

 • Pro volitelný sm šovací ventil.
Napájení: AC 230 V / 50 Hz (vstup otev ít/výstup zav ít)
Provozní doba: 30 s ~ 120 s
Doporu ená ást: 167032: vyrábí Calef  

2: Režim Režim nastavení displeje / sou asný status režimu

Oh ev Chlazení

Auto Dodávka teplé vody Automatický oh ev Automatické 
chlazení

Provozní tepelné erpadlo

3: Teplotní nastavení Nastavení pokojové teploty Kompenza ní k ivka P ímé nastavení 
teploty vody

Nastavení teploty 
bazénu

4: Zobrazení teploty oh evu Zobrazení aktuální teploty oh evu (v kroužku je nastavená teplota)

5: Zobrazení teploty nádrže Zobrazení aktuální teploty nádrže (v kroužku je nastavená teplota)

6: Venk. teplota Zobrazení venkovní teploty 7

První spušt ní (start instalace)

Zahájeni istalace 12.00am,Po

Instaluji..

Když se zapne 
proud (Zap.), 
zobrazí se nejprve 
inicializa ní 
obrazovka (10 s)

«

12.00am,Po

Start

Po ukon ení 
inicializace se 
obraz zm ní 
na normální 
obrazovku.

«

Jazyk 12.00am,Po

SWEDISH
NORWEGIAN
POLISH

CZECH
Vybrat Potvrdit

P i stisknutí 
libovolného tla ítka 
se objeví obrazovka 
nastavení jazyka.
(POZNÁMKA) Pokud 
není provedeno 
po áte ní nastavení, 
nelze vstoupit do 
menu.

« Nastavte jazyk a potvr te 

Formát hodin 12.00am,Po

24h

AM/PM

Vybrat Potvrdit

Po nastavení 
jazyka se objeví 
obrazovka 
nastavení 
zobrazení asu
(24 hod/am/pm)

« Nastavte zobrazení asu a potvr te

Datum a as 12.00am,Po

rok/m síc/den hod : Min

2015  / 01 / 01 12  :  00

Vybrat Potvrdit

RR/MM/DD/objeví 
se obrazovka 
nastavení asu

« Nastavte RR/MM/DD/ as a potvr te

12.00am,Po

Start

Zp t na po áte ní 
obrazovku

« 
Stiskn te tla ítko menu, 
vyberte instala ní nastavení

Hlavní nabídka 12.00am,Po

Kontrola systému
Osobní nastavení
Servisní kontakt
Instala ní nastavení

Vybrat Potvrdit

« Potvr te p echod do instala ního nastavení

3-2. Instala ní nastavení
1

Nastavení systému Volitelné p ipojení ídicí desky Ano/Ne

2 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
Zóna a idlo Systém zóna 1 / Systém zóna 2   Nastavení zóny

3 
Výkon top.spir. Výb r kapacity

4 
Proti zamrznutí Ano/Ne

5 
P ipojení nádrže Ano/Ne

6 
DHW kapacita Prom nlivé/Standardní

7 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano 
P ipojení vyrovnávací nádrže Ano/Ne  T nastavení

8 Pouze p i p ipojení nádrže volba Ano
Top.spirála nádrže Externí/Interní     Nastavení doby zapnutí oh íva e (Zál.spir.zap.)

9 
Oh íva  vany kond. Ano/Ne   A / B

10 
Alternativní venkovní idlo Ano/Ne

11 
Bivalentní p ipojení Ano/Ne   Bivalentní nastavení

 
8

12 

Externí vypína Ano/Ne

13 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
Solární p ipojení Ano/Ne   Nastavení nádrže   Solární nastavení

14 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
Ext. chybové hlášení Ano/Ne

15 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
ízení zm ny výk. Ano/Ne

16 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
SG ready Ano/Ne   Nastavení kapacity

17 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
Externí vypína  kompresoru Ano/Ne

18 
Ob hová kapalina Voda/Glykol

19 Pouze p i výb ru volitelné PCB zvolte ano
P epína  top.-chlaz. Ano/Ne

20 
Nucený oh ev Auto/Manuál

21 
Nuc. odmraz. Auto/Manuál

22 
Signál rozmrazování Ano/Ne

23 
Pr tok erpadla T/ Max prov.

24
Nastavení innosti Topení Tepl. vody pro zap. v rež. top. Kompenza ní k ivka Nastavení kompenza ní 

k ivky

  
Pouze model 
s chlazením

25 
Konstantní k ivka Nastavení konstantní k ivky 

teploty
Venk. tepl. pro vyp. v rež. top. Nastavení teploty topení vypnuto

26 
T pro zapnutí režimu topení T pro nastavení oh evu

27 
Topení ZAP/VYP Venkovní tepl. pro nastavení Zál.spir.zap.

Doba zpožd ní zapnutí oh íva e

T cílové teploty pro topení zapnuto
T cílové teploty pro topení vypnuto

28 (Zobrazí se pouze p i existenci chlazení, jinak p esko te)

Chlazení Tepl. vody pro zap. v rež. chlaz. Kompenza ní k ivka Nastavení kompenza ní 
k ivky

  
Pouze model 
s chlazením

29 
Konstantní k ivka Nastavení konstantní k ivky 

teploty
T pro zapnutí režimu chlazení T pro nastavení chlazení

30

Auto Ven. tep. pro rež.
(top. do chla.)   Nastavení zm ny teploty topení   Chlazení

  
Pouze když je 
výb r nádrže Ano

31 
Ven. tep. pro rež.

(chla. do top.)  Nastavení zm ny teploty chlazení   Topení 

32 
Nádrž Provoz. as podlah. Top. (max) Max. provozní doba pro nastavení režimu topení a chlazení

33 
Provoz. as oh evu nádrže (max) Max. provozní doba pro nastavení režimu nádrže

 

9

34 

Teplota op t. oh evu nádrže Nastavení teploty op t. oh evu nádrže

35 

Sterilizace Nastavení dne, teploty a doby sterilizace

36
Servisní nastavení Max. otá ky ob h. erpadla Nastavení max. otá ek ob h. erpadla   Odvzduš.

37 

Od erpávání chlad. Od erpávání chladiva Zap/Vyp

38 

Vysouš. Podl Zap. (Vysouš. podl)

39 Upravit (Harmonogram vysouš. podl)   Nastavení dne a teploty

Servisní kontakt Kontakt 1   Nastavení jména a ísla telefonu

Kontakt 2   Nastavení jména a ísla telefonu

3-3. Nastavení systému 

1. Volitelné p ipojení ídicí desky Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po
Volitelné p ipojení ídicí desky
Zóna a idlo
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí

Vybrat Potvrdit

Je-li níže uvedená funkce pot ebná, zakupte a nainstalujte volitelnou PCB.
Po instalaci volitelné PCB vyberte Ano.

 • 2zónové ovládání
 • Bazén
 • Vyrov. nádrž
 • Slune ní

 • Výstup signálu externí chyby
 • ízení zm ny výk.
 • SG ready
 • Zastavte jednotku zdroje tepla externím SW

2. Zóna a idlo Po áte ní nastavení: Pokojová teplota a teplota vody Nastavení systému 12.00am,Po
Volitelné p ipojení ídicí desky
Zóna a idlo
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí

Vybrat Potvrdit

Neexistuje-li volitelné p ipojení ídicí desky 
Zvolte idlo regulace pokojové teploty z následujících 3 položek
1 Teplota vody (Teplota cirkula ní vody)
2 Pokojový termostat (interní nebo externí)
3 Pokojový termistor
Existuje-li volitelné p ipojení ídicí desky 
1 Vyberte bu  ovládání zóny 1 nebo ovládání zóny 2.

Jde-li o zónu 1, vyberte pokoj nebo bazén a navolte idlo
Jde-li o zónu 2, po výb ru idla zóny 1 vyberte pokoj nebo bazén pro zónu 2 a navolte idlo

(POZNÁMKA)   Ve 2zónovém systému lze funkci bazénu nastavit pouze v zón  2.

3. Výkon top.spir. Po áte ní nastavení: V závislosti na modelu Nastavení systému 12.00am,Po
Volitelné p ipojení ídicí desky
Zóna a idlo
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí

Vybrat Potvrdit

Pokud je k dispozici vestav ný oh íva , nastavte volitelný výkon oh íva e.

(POZNÁMKA)   Existují modely, u kterých nelze navolit oh íva .

4. Proti zamrznutí Po áte ní nastavení: Ano Nastavení systému 12.00am,Po
Volitelné p ipojení ídicí desky
Zóna a idlo
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí

Vybrat Potvrdit

Provoz ochrany okruhu cirkula ní vody proti zamrznutí.
Jestliže zvolíte Ano, ob hové erpadlo se spustí, když teplota vody dosáhne zámrzného bodu. 
Jestliže teplota vody nedosáhne bodu pro zastavení erpadla, aktivuje se záložní oh íva .
(POZNÁMKA)    Je-li nastaveno Ne, m že okruh cirkula ní vody zamrznout a zp sobit poruchu, 

když teplota vody dosáhne zámrzné teploty nebo klesne pod 0 °C.

5. P ipojení nádrže Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po
Zóna a idlo
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí
P ipojení nádrže

Vybrat Potvrdit

Vyberte, zda je i není p ipojeno k nádrži horké vody.
Je-li nastaveno Ano, stane se nastavením, které používá funkci horké vody.
Teplotu horké vody v nádrži lze nastavit z hlavní obrazovky.

10

6. DHW kapacita Po áte ní nastavení: Prom nlivé Nastavení systému 12:00am,Po

Zóna a idlo

Výkon top.spir.

Proti zamrznutí

DHW kapacita

Vybrat Potvrdit

Nastavení prom nlivé kapacity TUV normáln  pracuje na bodu varu, což zajiš uje úsporné 
vytáp ní. Zatímco však je spot eba horké vody vysoká a teplota vody v nádrži nízká, 
prom nlivý režim TUV bude probíhat s rychlým zah átím, které oh ívá nádrž s vysokou 
tepelnou kapacitou.
Pokud je vybráno standardní nastavení pro kapacitu TUV, bude tepelné erpadlo pracovat se 
jmenovitým výkonem oh evu p i zah ívání nádrže.

7. P ipojení vyrovnávací nádrže Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po
Výkon top.spir.
Proti zamrznutí
P ipojení nádrže
P ipojení vyrovnávací nádrže

Vybrat Potvrdit

Vyberte, zda je i není p ipojeno k vyrovnávací nádrži za ú elem oh evu.
Používá-li se vyrovnávací nádrž, vyberte prosím Ano.
P ipojte termistor vyrovnávací nádrže a nastavte T ( T se použije ke zvýšení teploty primární 
strany oproti cílové teplot  sekundární strany).
(POZNÁMKA)   Nezobrazuje se, není-li žádná volitelná PCB.
Jestliže kapacita vyrovnávací nádrže není tak velká, nastavte pro T vyšší hodnotu.

8. Top.spirála nádrže Po áte ní nastavení: Interní Nastavení systému 12.00am,Po
Proti zamrznutí
P ipojení nádrže
P ipojení vyrovnávací nádrže
Top.spirála nádrže

Vybrat Potvrdit

Navolte, zda se pro horkovodní horké vody použije vestav ný oh íva  nebo vn jší oh íva .
Je-li oh íva  instalován na nádrži, vyberte prosím vn jší.
(POZNÁMKA)   Nezobrazuje se, jestliže není žádná nádrž pro zásobování horkou vodou.
Laskav  nastavte „Top.spirála nádrže“ na „Zap.“ v „Nastavení funkcí“ z dálkového ovlada e p i 
použití oh íva e k oh evu nádrže.
Externí Nastavení, kde se k oh evu nádrže použije posilova  oh evu 

nainstalovaný na zásobníku TUV.
P ípustný výkon oh íva e je 3 kW a níže.
Postup p i oh evu zásobníku oh íva em je uveden níže.
Mimoto neopome te nastavit vhodnou dobu pro „Top.spirála 
nádrže: as zap.”

Interní Nastavení, kde se k oh evu nádrže použije záložní oh íva  
monobloku.
Postup p i oh evu zásobníku oh íva em je uveden níže.

65

53

T  termostat OFF

T
P ídavný oh ev

Teplota nádrže
as zap.

erpadlo

Pro nastavení 65 °C

65

53

T  termostat OFF

T
Záložní oh íva

Teplota nádrže
A

erpadlo

Pro nastavení 65 °C

9. Oh íva  vany kond. Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po
P ipojení nádrže
P ipojení vyrovnávací nádrže
Top.spirála nádrže
Oh íva  vany kond.

Vybrat Potvrdit

Vyberte, zda je i není nainstalován základní oh íva .
Je-li nastaveno Ano, navolte použití oh íva e A nebo B.
A: Zapn te oh íva  p i oh ívání pouze kv li odmrazení
B: Zapn te oh íva  na oh ívání

10. Alternativní venkovní idlo Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po
P ipojení vyrovnávací nádrže
Top.spirála nádrže
Oh íva  vany kond.
Alternativní venkovní idlo

Vybrat Potvrdit

Nastavte Ano, je-li nainstalováno venkovní idlo.
Je ízen volitelným venkovním idlem, aniž by ode ítal z venkovního idla tepelného erpadla.

11

11. Bivalentní p ipojení Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Top.spirála nádrže
Oh íva  vany kond.
Alternativní venkovní idlo
Bivalentní p ipojení

Vybrat Potvrdit

Nastavte, zda je tepelné erpadlo spojeno s provozem kotle.
P ipojte signál start kotle ke kontaktní svorce kotle (hlavní PCB).
Nastavte bivalentní p ipojení na ANO.
Po tom, prosím, za n te nastavení podle instrukcí dálkového regulátoru.
Na horní obrazovce dálkového ovlada e se zobrazí ikona kotle.
Po nastavení bivalentního p ipojení na ANO jsou dv  možnosti ízení modelu, který lze vybrat, 
(SG ready / Auto)
1) SG Ready (k dispozici pouze, když je volitelná PCB nastavena na ANO)
 - Vstup SG Ready z volitelného svorky PCB ídí zapnutí/vypnutí kotle a tepelného erpadla následujícím zp sobem

Signál SG Provozní modely

Vcc-bit1 Vcc-bit2

Otev eno Otev eno Tepelné erpadlo vypnuto, kotel vypnuto

Nakrátko Otev eno Tepelné erpadlo zapnuto, kotel vypnuto

Otev eno Nakrátko Tepelné erpadlo vypnuto, kotel zapnuto

Nakrátko Nakrátko Tepelné erpadlo zapnuto, kotel zapnuto

*  Tento bivalentní vstup SG Ready sdílí stejnou svorku jako p ipojení [16. SG ready]. Vždy m že být nastaveno jen jedno z t chto dvou nastavení.
 P i nastavení jedné možnost, se druhá možnost zruší.
2) Auto (pokud volitelná PCB není nastavená, bivalentní model ízení se nastaví na Auto, jako na výchozí hodnotu)
Pro provoz kotle jsou k dispozici 3 r zné režimy. Pohyby jednotlivých režim  jsou vid t níže.
1 Alternativní (p epíná na provoz kotle, když teplota klesne pod nastavení)
2 Paralelní (povolí provoz kotle, když teplota klesne pod nastavení)
3 Pokro ilý paralelní (schopen mírn  zpozdit dobu provozu kotle v paralelním provozu)
Když je provoz kotle zapnut „Zap.“ a „kontakt kotle“ je „Zap.“, pod ikonou kotle se zobrazí „_“ (podtržítko).
Nastavte cílovou teplotu kotle stejnou jako teplotu tepelného erpadla.
Když je teplota kotle vyšší než teplota tepelného erpadla, nelze docílit teploty zóny bez instalace sm šovacího ventilu.
Tento výrobek dovoluje pouze signál k ízení provozu kotle. Za provozní nastavení kotle je odpov dný instalatér.

provoz pouze tepelného 
erpadla

-10 °C (nastavení z dálkového ovlada e)

provoz pouze kotle
Alternativní režim

Venkovní tepl.

provoz pouze tepelného 
erpadla

-10 °C (nastavení z dálkového ovlada e)

sou asný provoz kotle a 
tepelného erpadla

Paralelní režim

Venkovní tepl.

provoz pouze tepelného 
erpadla

-10 °C (nastavení z dálkového ovlada e)

sou asný provoz kotle a 
tepelného erpadla

Pro oh ev

Venkovní tepl.

Pokro ilý paralelní režim

A

Teplota cirkula ní vody

Teplota v nastaveníTeplota kotle 
OFF = nastavení 
-2 °C (nastavení 

z dálkového 
ovlada e)

Teplota kotle 
ON = nastavení 
-8 °C (nastavení 

z dálkového 
ovlada e)

Tepelné erpadlo pracuje, 
teplota vody však nedosáhne 

této teploty na dobu delší 
než 30 minut (nastavení z 

dálkového ovlada e)

provoz pouze tepelného 
erpadla

-10 °C (nastavení z dálkového ovlada e)

sou asný provoz kotle a 
tepelného erpadla

pro zásobník TUV

Venkovní tepl.

A

as

Teplota 
nastavení 
zásobníku

30 min. (nastavení z 
dálkového ovlada e)

Pokud aktuální teplota 
nádrže nedosáhne 

teplotu nastavení do 
30 minut (nastavení z 
dálkového ovlada e), 
zapne se kotel (ON)

Když se 
dosáhne 

teploty nádrže, 
ob  operace 

skon í

Tepelné 
erpadlo 
teplota 
Zap.

Teplota 
nádrže 

Spoušt ní

Teplota 
nádrže

Po áte ní 
teplota 
oh evu.

Tepelné 
erpadlo

Kotel

V pokro ilém paralelním režimu lze nastavení pro oh ev a nádrž provád t 
sou asn . Za provozu v režimu „Oh ev/nádrž“ se výstup kotle p i každém 
p epnutí režimu resetuje na hodnotu vypnuto (OFF). Obeznamte se dob e s 
ovládáním kotle, abyste mohli zvolit optimální nastavení pro systém.

12. Externí vypína Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Oh íva  vany kond.
Alternativní venkovní idlo
Bivalentní p ipojení
Externí vypína

Vybrat Potvrdit

Schopnost zapnutí/vypnutí (ON/OFF) provozu externím spína em.

12

13. Solární p ipojení Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Alternativní venkovní idlo
Bivalentní p ipojení
Externí vypína
Solární p ipojení

Vybrat Potvrdit

Nastavte, když je instalován solární oh íva  vody.
Nastavení zahrnuje níže uvedené položky.
1 P ipojení k solárnímu oh íva i vody nastavte pro vyrovnávací nádrž nebo pro zásobník TUV.
2 Pro rozb h solárního erpadla nastavte rozdíl teplot mezi termistorem solárního panelu a 

vyrovnávací nádrží nebo termistorem zásobníku TUV.
3 Pro zastavení solárního erpadla nastavte rozdíl teplot mezi termistorem solárního panelu a 

vyrovnávací nádrží nebo termistorem zásobníku TUV.
4 Teplota spušt ní provozu ochrany proti zamrznutí (zm te nastavení podle použití glykolu.)
5 Provoz solárního erpadla se zastaví, když se p ekro í teplota horní hranice (když teplota nádrže p ekro í ur enou teplotu (70~90°C))

14. Ext. chybové hlášení Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Bivalentní p ipojení
Externí vypína
Solární p ipojení
Ext. chybové hlášení

Vybrat Potvrdit

Nastavte, když je instalováno zobrazovací za ízení externích chyb.
Když dojde k chyb , zapn te SW beznap ového kontaktu.
(POZNÁMKA)  Nezobrazuje se, není-li žádná volitelná PCB.
Nastane-li chyba, bude chybový signál zapnut (ON).
Po vypnutí povelem „zav ít“ z displeje z stane chybový signál i nadále zapnut (ON).

15. ízení zm ny výk. Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Externí vypína
Solární p ipojení
Ext. chybové hlášení

ízení zm ny výk.

Vybrat Potvrdit

Nastavte p i ízení odb ru.
Se i te svorkové nap tí v rozsahu 1~10 V pro zm nu limitu provozního proudu.

(POZNÁMKA)  Nezobrazuje se, není-li žádná volitelná PCB.

Analogový vstup
[v]

Sazba
[%]

Analogový vstup
[v]

Sazba
[%]

Analogový vstup
[v]

Sazba
[%]

0,0 neaktivovat 3,9 ~ 4,1 40 7,4 ~ 7,6 75
0,1 ~ 0,6 4,2 45 40 7,7 80 750,7 10 neaktivovat 4,3 7,8

0,8 4,4 ~ 4,6 45 7,9 ~ 8,1 80
0,9 ~ 1,1 10 4,7 50 45 8,2 85 801,2 15 10 4,8 8,3

1,3 4,9 ~ 5,1 50 8,4 ~ 8,6 85
1,4 ~ 1,6 15 5,2 55 50 8,7 90 851,7 20 15 5,3 8,8

1,8 5,4 ~ 5,6 55 8,9 ~ 9,1 90
1,9 ~ 2,1 20 5,7 60 55 9,2 95 902,2 25 20 5,8 9,3

2,3 5,9 ~ 6,1 60 9,4 ~ 9,6 95
2,4 ~ 2,6 25 6,2 65 60 9,7 100 952,7

30 25
6,3 9,8

2,8 6,4 ~ 6,6 65 9,9 ~ 100
2,9 ~ 3,1 30 6,7 70 65

*Pro každý model se za ú elem ochrany používá minimální provozní proud.
*Poskytuje se hystereze nap tí 0,2.
*Hodnoty nap tí po 2. desetinné árce jsou o íznuty.

3,2 35 30 6,8
3,3 6,9 ~ 7,1 70

3,4 ~ 3,6 35 7,2 75 703,7 40 35 7,3
3,8

16. SG ready Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Solární p ipojení
Ext. chybové hlášení

ízení zm ny výk.
SG ready

Vybrat Potvrdit

P epn te provoz tepelného erpadla propojením 2 svorek.
Jsou možná nastavení níže

Signál SG Pracovní vzor
Vcc-bit1 Vcc-bit2
Otev eno Otev eno Obvyklý
Nakrátko Otev eno Tepelné erpadlo a oh íva  vypnuty (OFF)
Otev eno Nakrátko Kapacita 1
Nakrátko Nakrátko Kapacita 2

Nastavení kapacity 1

- DHW kapacita ___% 

Nastaveno rychlonastavením SG ready 

dálkového ovlada e

- Výkon oh evu ___% 

- Chladicí kapacita ___°C 

Nastavení kapacity 2

- DHW kapacita ___% 

- Výkon oh evu ___% 

- Chladicí kapacita ___°C

(Když je SG Ready nastaveno na ANO, bivalentní ídicí režim se nastaví na Auto.)

 

13

17. Externí vypína  kompresoru Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12.00am,Po

Ext. chybové hlášení
ízení zm ny výk.

SG ready
Externí vypína  kompresoru

Vybrat Potvrdit

Nastavte, když je p ipojen externí vypína  kompresoru.
SW je p ipojen k externím za ízením pro ovládání spot eby, signál Rozpojený obvod zastaví 
provoz kompresoru. (Provoz oh evu atd. se tím nezruší).

(POZNÁMKA)  Nezobrazuje se, není-li žádná volitelná PCB.

Pokud se dodržuje p ipojení napájení podle švýcarské normy, musí se zapnout DIP SW (SW2 
pin3) PCB hlavního p ístroje. Signál Zkrat / rozpojený obvod použit k zapnutí/vypnutí (ON/OFF) 
oh íva e zásobníku (pro ú ely sterilizace)

18. Ob hová kapalina Po áte ní nastavení: Voda Nastavení systému 12.00am,Po

ízení zm ny výk.
SG ready
Externí vypína  kompresoru
Ob hová kapalina

Vybrat Potvrdit

Nastavte cirkulaci vody oh evu.

K dispozici jsou 2 typy nastavení, voda a glykol.

(POZNÁMKA) P i použití nemrznoucí kapaliny prosím nastavte glykol.
 Bude-li nastavení špatn , m že nastat chyba.

19. P epína  top.-chlaz. Po áte ní nastavení: Vypnout Nastavení systému 12.00am,Po

SG ready
Externí vypína  kompresoru
Ob hová kapalina
P epína  top.-chlaz.

Vybrat Potvrdit

Schopnost p epínat (nastavit) oh ev a chlazení externím p epína em.

(Otev eno) : Nastavení p i oh evu (oh ev+TUV)
(nakrátko) : Nastavení p i chlazení (chlazení+TUV)
(POZNÁMKA)  Toto nastavení je u modelu bez chlazení zakázáno.
(POZNÁMKA)  Nezobrazuje se, není-li žádná volitelná PCB.

Funkci asova e nelze použít. Nelze použít automatický režim.

20. Nucený oh ev Po áte ní nastavení: Manuál Nastavení systému 12.00am,Po

Externí vypína  kompresoru
Ob hová kapalina
P epína  top.-chlaz.
Nucený oh ev

Vybrat Potvrdit

V manuálním režimu m že uživatel zapnout nucený oh ev prost ednictvím rychlého menu.

Je-li výb r nastaven na „auto“, zapne se režim nuceného oh evu automaticky, objeví-li se chyba 
za provozu. 
Nucený oh ev b ží podle naposledy zvoleného režimu, za provozu nuceného oh evu je volba 
režimu vypnuta. 

V režimu nuceného oh evu je zdroj oh evu zapnut.

21. Nuc. odmraz. Po áte ní nastavení: Manuál Nastavení systému 12:00am,Po

Ob hová kapalina
P epína  top.-chlaz.
Nucený oh ev

Nuc. odmraz.

Vybrat Potvrdit

V manuálním režimu m že uživatel zapnout nucené odmrazování prost ednictvím rychlého 
menu.

Pokud je volba „auto“, spustí venkovní jednotka odmrazování, když tepelné erpadlo pracuje 
dlouhou dobu v režimu oh evu bez odmrazování za podmínek nízké venkovní teploty.
(Dokonce i když je vybrána možnost auto, uživatel si stále m že zapnout nucené odmrazování 
prost ednictvím rychlého menu)

22. Signál rozmrazování Po áte ní nastavení: Ne Nastavení systému 12:00am,Po

P epína  top.-chlaz.
Nucený oh ev
Nuc. odmraz.

Signál rozmrazování

Vybrat Potvrdit

Signál odmrazování sdílí stejnou svorku jako bivalentní kontakt na hlavní desce. Pokud je signál 
odmrazování nastaven na ANO, bivalentní p ipojení se nastaví na NE. K dispozici je pouze jedna 
funkce, odmrazování nebo bivalentní signál.

Když je odmrazovací signál nastaven na ANO, b hem innosti odmrazování na venkovní jednotce, 
oto te kontakt signálu odmrazování na Zap.. Po dokon ení odmrazování oto te kontakt signálu 
odmrazování na VYP.
(Ú elem tohoto kontaktního výstupu je zastavit okruh vnit ního ventilátoru nebo vodní erpadlo 
b hem odmrazování).

23. Pr tok erpadla Po áte ní nastavení: T Nastavení systému 12:00am,Po

Nucený oh ev
Nuc. odmraz.

Signál rozmrazování

Pr tok erpadla

Vybrat Potvrdit

Pokud je nastavení pr toku erpadla T, nastavte provoz jednotky erpadla tak, aby se 
zm nilo množství vstupní a výstupní vody p i nastavení * T pro zapnutí režimu topení a 
* T pro zapnutí režimu chlazení b hem provozu v místnosti.

Pokud je nastavení pr toku erpadla na Max prov., jednotka nastaví provoz erpadla na 
*Max. otá ky ob h. erpadla v menu nastavení servisu b hem provozu v místnosti.

14

3-4. Nastavení innosti 
Topení

24. Tepl. vody pro zap. v rež. top. Po áte ní nastavení: Kompenza ní k ivka

35°C
 

-5°C 
 

15°C
 

 

55°C 

Teplota teplé vody

Kompenza ní k ivka

Venkovní 
teplota

Rozhodná teplota 
4 bod , jak je 
znázorn no na 
schématu

Nastavte cílovou teplotu vody pro provoz oh evu.
Kompenza ní k ivka: Zm na cílové teploty vody ve spojitosti se zm nou teploty 

vn jšího prost edí.
Konstantní k ivka: Nastavte teplotu p ímé cirkulace vody.

Ve 2zónovém systému lze teplotu vody v zón  1 a zón  2 nastavit samostatn .

25. Venk. tepl. pro vyp. v rež. top. Po áte ní nastavení: 24°C

24°C 

VYP

Zap.

Nastavte venkovní teplotu tak, aby se oh ev zastavil.
Rozsah nastavení je 5°C ~ 35°C

26. T pro zapnutí režimu topení Po áte ní nastavení: 5°C Ven

Zp t
Ven — Zp t = 1°C ~ 15°C

Nastavte teplotní rozdíl mezi teplotou výstupu a vstupu cirkulující vody provozu oh evu.
Když se teplotní rozdíl zvýší, spo í se energie, ale klesá pohodlí. Když se teplotní rozdíl 
zmenší, úspora se zmenšuje, ale je to mnohem pohodln jší.
Rozsah nastavení je 1°C ~ 15°C

27. Topení ZAP/VYP

 0°C

VYP

Zap.

a. Venk. teplota pro zap.zálož.spir. Po áte ní nastavení: 0°C

Nastavte venkovní teplotu pro zahájení provozu záložního oh íva e.
Rozsah nastavení je -20°C ~ 15°C

Uživatel nastaví, zda bude i nebude používat oh íva .

b. Doba zpožd ní zapnutí oh íva e Po áte ní nastavení: 30 minut

Nastavte dobu zpožd ní zapnutí kompresoru pro oh íva , aby se zapnul, pokud není 
dosažena nastavená teplota vody.
Rozsah nastavení je 10 minut ~ 60 minut  0 : 30

Zál.spir.zap.
Kompresor 
ON

c. Zál.spir.zap.: T cílové tepl. Po áte ní nastavení: -4°C

Nastavte teplotu vody pro oh íva , aby se zapnul v režimu topení.
Rozsah nastavení je -10°C ~ -2°C

Požad. 
teplota 
vody -2°C

-4°C
Zál.spir.zap.

Topení VYP
d. Topení VYP: T cílové tepl. Po áte ní nastavení: -2°C

Nastavte teplotu vody pro oh íva , aby se vypnul v režimu topení.
Rozsah nastavení je -8°C ~ 0°C

Chlazení

28. Tepl. vody pro zap. v rež. chlaz. Po áte ní nastavení: Kompenza ní k ivka

 

20°C 30°C

5°C

 
  

 

 20°C

Kompenza ní k ivka

Nastavte cílovou teplotu vody pro provoz chlazení.
Kompenza ní k ivka: Zm na cílové teploty vody ve spojitosti se zm nou teploty vn jšího 
prost edí.
Konstantní k ivka: Nastavte teplotu p ímé cirkulace vody.

Ve 2zónovém systému lze teplotu vody v zón  1 a zón  2 nastavit samostatn .

29. T pro zapnutí režimu chlazení Po áte ní nastavení: 5°C
Ven

Zp t

Zp t — Ven = 1°C ~ 15°C

Nastavte teplotní rozdíl mezi teplotou výstupu a vstupu cirkulující vody provozu chlazení.
Když se teplotní rozdíl zvýší, spo í se energie, ale klesá pohodlí. Když se teplotní rozdíl zmenší, 
úspora se zmenšuje, ale je to mnohem pohodln jší.
Rozsah nastavení je 1°C ~ 15°C

15

Auto

30. Ven. tep. pro rež. (top. do chla.) Po áte ní nastavení: 15°C

 15°C

Topení

Chlazení

Venkovní teplota stoupá

Nastavte venkovní teplotu, která automaticky p epíná z topení na chlazení.
Rozsah nastavení je 5°C ~ 25°C

Posouzení probíhá každou 1 hodinu

31. Ven. tep. pro rež. (chla. do top.) Po áte ní nastavení: 10°C

 10°C

Topení

Chlazení

Venkovní teplota klesá

Nastavte venkovní teplotu, která automaticky p epíná z chlazení na topení.
Rozsah nastavení je 5°C ~ 25°C

Posouzení probíhá každou 1 hodinu

Nádrž

32. Provoz. as podlah. Top. (max) Po áte ní nastavení: 8 hodin
Topení

Nádrž
30 min ~ 10 hNastavte max. provozní hodiny topení.

Je-li maximální provozní doba zkrácena, m že se nádrž oh ívat ast ji.

Je to funkce pro provoz topení + nádrže.

33. Provoz. as oh evu nádrže (max) Po áte ní nastavení: 60min Topení

Nádrž

5 min ~ 4 h

Nastavte maximální po et hodin oh evu nádrže.
Jsou-li max. hodiny oh evu zkráceny, vrací se okamžit  zp t do režimu oh evu, nádrž se ale 
možná úpln  neoh eje.

34. Teplota op t. oh evu nádrže Po áte ní nastavení: -8°C

-12°C ~ -2°C

Nastavte teplotu pro doh átí vody v nádrži.

Rozsah nastavení je -12°C ~ -2°C

35. Sterilizace Po áte ní nastavení: 65°C 10 min ②

① 　③

Nastavení asova e pro provedení sterilizace.
1 Nastavte provozní den a as. (Týdenní formát asova e)
2 Steriliza ní teplota (55~75°C  Použijete-li záložní oh íva , je to 65°C)
3 Provozní doba (doba chodu sterilizace, když dosáhla teploty nastavení 5 min ~ 60 min)
Uživatel nastaví, zda bude i nebude používat režim sterilizace.

3-5. Servisní nastavení

36. Max. otá ky ob h. erpadla Po áte ní nastavení: V závislosti na modelu Servisní nastavení 12.00am,Po

Pr tok Max prov. Provoz

88:8 l/m 0xCE Odvzduš.

Vybrat

Za b žných okolností není nastavení nutné.
Použijte je nap íklad, když je t eba ztišit erpadlo atd.
Krom  toho má i funkci odvzduš ování.
Když je nastavení *Pr tok erpadla na Max prov., je tento provozní režim nastaven na korekci 
innosti erpadla b hem provozu v místnosti.

37. Od erpávání chlad. Servisní nastavení 17:26, St

Od erpávání chlad.:
Zap.

Potvrdit

Servisní nastavení 12.00am,Po

Od erpávání chlad.:
Zap.

Potvrdit

Probíhá od erpávání 
chladiva!

Vyp

Prove te od erpání chladiva

16

38. Vysouš. Podl 

30°C

1 2 3 4 5 6

35°C 35°C

40°C 40°C
45°C

Fáze

Prove te vytvrzení betonu.
Vyberte upravit, nastavte teplotu pro každou fázi (1 ~ 99 1 je za 1 den).
Rozsah nastavení je 25~55°C

Když je zapnuto (ON), za ne vysoušení betonu.

Když jsou zóny 2, vysouší se ob  zóny.

39. Servisní kontakt Kontakt-1: Bryan Adams 

ABC/ abc 0-9/ jiné
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R
S T U V W X Y Z a b c d e f g h i
j k l m n o p q r s t u v w x y z

Vybrat Vstup

Servisní nastavení 12:00am,Po

Servisní kontakt:
Kontakt 1
Kontakt 2

Vybrat Potvrdit

Lze nastavit jméno a telefonní íslo kontaktní 
osoby, když nastane porucha atd. nebo když 
má klient problémy. (2 položky)

4 Servis a údržba
Jestliže zapomenete heslo a nem žete ovládat dálkový ovlada

Tiskn te po dobu  5 sekund.
Objeví se heslo pro odemknutí obrazovky, stiskn te tla ítko a 
prob hne reset.
Heslo pak bude 0000. Resetujte prosím znovu.
(POZNÁMKA)   Zobrazit pouze, když je uzam eno heslem.

Nabídka údržby

Zp sob nastavení menu údržba 

Nabídka údržby 12.00am,Po

Kontrola pohonu
Test režim
Nastavení idla
Obnovit heslo

Vybrat Potvrdit

Tiskn te po dobu  5 sekund.

Nastavitelné položky

1 Kontrola pohonu (ru ní zapínání a vypínání (ON/OFF) všech 
funk ních díl )

(POZNÁMKA)    Jelikož zde neexistuje žádná speciální ochrana, 
dávejte prosím pozor p i práci s každým dílem 
(nezapínejte erpadlo bez vody atd.)

2 Režim testu (zkušební provoz)
Normáln  se nepoužívá.

3 Nastavení idla ( asový odstup zjišt né teploty každého idla v 
rámci intervalu -2 ~ 2°C )

(POZNÁMKA)    Použijte pouze tehdy, když má idlo odchylku.
To ovliv uje regulaci teploty.

4 Obnovit heslo (reset hesla)

Uživatelská nabídka

Zp sob nastavení v uživatelské nabídce

Uživatelská nabídka 12:00am,Po
Režim chlazení
Zálož. spir.topení
Reset monitor. spot . energie
Vymazat provozní historii

Vybrat Potvrdit

Tiskn te tla ítko  po dobu 10 sekund.

Nastavitelné položky
1 Režim chlazení (nastavte s chlazením/bez chlazení) Výchozí 

nastavení je bez
(POZNÁMKA)    Protože režim nastavení s chlazením/bez chlazení 

m že ovlivnit elektrickou aplikaci, dávejte pozor a 
nem te nastavení bezd vodn .
V režimu chlazení dávejte pozor na ádnou izolaci 
potrubí, nebo  trubka se m že rosit, voda m že 
kapat na zem a poškodit podlahu. 

2 Záložní oh íva  (používat / nepoužívat záložní oh íva )
(POZNÁMKA)    To je odlišné od používání / nepoužívání záložního 

oh íva e nastaveného klientem. P i použití tohoto 
nastavení je zakázána funkce zapnutí oh íva e 
na ochranu p ed mrazem. (Použijte prosím 
toto nastavení, když je vyžaduje spole nost 
komunálních služeb.)
P i použití tohoto nastavení nelze rozmrazovat z 
d vodu nízkého nastavení teploty oh evu a provoz 
se m že zastavit (H75)
Prosím nastavujte na odpov dnost instalatéra.
Když se zastavuje asto, m že to být pro 
nedostate nou rychlost pr toku v okruhu, p íliš 
nízké nastavení teploty oh evu atd.

3 Obnovit monitor. spot . energie (vymažte pam  energetického 
kontrolního p ístroje)
Použijte p i st hování a p edávání za ízení.

4 Vymazat provozní historii (vymažte pam  provozní historie).
Použijte p i st hování a p edávání za ízení.

ESKY

ACXF60-38380-AA
VYTIŠT NO V MALAJSII

7/17


